Generalitat de Catalunya que ostenta l’Agència, la constitució del dret de superfície tindrà 
caràcter gratuït, per la qual cosa no s’imposa a l’Agència l’obligació de satisfer cap cànon a 
la propietat. 

Ambdues parts, en la representació que ostenten, valoren a efectes fiscals l’edificació a 
revertir en l’import de dos-cents cinquanta-un mil tres-cents vuitanta-nou euros (251.389,00- 
€).  

La constitució del dret real de superfície es troba subjecte a l’impost sobre el valor afegit 
(IVA).  

3.4. A més de les causes generals aplicables a l’extinció dels drets reals previstes a l’article 
532-1 i els seus efectes, previstos a l’article 564-6, del llibre cinquè del Codi civil de